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小数现身
连号淡出

——析福彩玩法走势
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36 选 7：03、07、10、
12、19、24、30。

双 色 球 ：08、11、
13、20、25、30 后 区 ：
02、05、08。

福 彩 3D：02、06、
09。

（源源）

临时改号惊喜中奖
中奖次日，中奖彩民陈先生便

赶到市福彩中心办理兑奖手续。陈
先生是一名生意人，也是福彩游戏
的忠实粉丝。他说：“自几年前快乐
8 游戏上市后，就开始尝试投注快
乐 8，这款游戏玩法多样、返奖率
高，很值得一试。”

在办理兑奖时，陈先生向工作
人员分享了自己的购彩经历。9月
12日晚上 8时许，他忙完手上的工
作，临近销售截止时间前一分钟，在
44010241 号福彩销售站点追号投
注了一张复式快乐 8，并委托销售
站点代为保管。

他表示，这组号码是自己固定
投注的一组快乐 8 号码，当晚临时
改了两个号码，“没想到恰恰和一等
奖‘撞了个满怀’”。

44010241 号站站主潘女士介
绍，她经营福彩 20 余年间，一直秉
持着诚信经营的理念，“周边的彩民
都很信任我，有时还会委托我们代
为出票和保管彩票”。每天早上，她
都会习惯性地将前一天彩民委托购
买或保管的彩票逐一过机核对，以
便及时告知彩民中奖情况。

9 月 13 日早上，潘女士在过机
验票时，率先发现陈先生前一天投
注的“快乐 8”中得头奖，第一时间
将这个喜讯告诉了陈先生。“当时感

觉很意外，一大早我还在休息，就听
到个天大的喜讯！”陈先生前往销售
站点取回中奖彩票，也向潘女士表
示了感谢。

奖金用来发工资
在工作人员的帮助下，陈先生

顺利办理了兑奖手续。谈及对奖金
的安排，他准备用来给员工发工
资。他表示，目前所经营的公司还
在初创阶段，大奖的到来缓解了资
金缺口上的燃眉之急。

“公司员工都是和自己并肩打
拼的伙伴，现在正是创业的关键时
期，大家压力都挺大，我希望能和他
们一起分享这份中大奖的喜悦！”他

提到，“希望这份幸运可以一直陪伴
公司走得远，自己也会好好利用这
笔奖金，努力做出一番事业。”

大奖的到来，也让潘女士格外
高兴：“看到经常光顾的熟客中了大
奖，我也替他们感到开心！”

她打算将站点重新布置一番来
增加人气，同时还分享了经营投注
站的个人心得：经营投注站首先是
站点形象要好，服务要周到，就像餐
厅一样，保持店面明亮、环境整洁，
多向客人打招呼，街坊都愿意过来
坐会；除此之外，更重要的就是要诚
信经营。福彩是公益事业，从事福
彩销售，要讲诚信才能留得住客，客
人多了，站点自然越办越红火。

听了男子的话，老刘
说：“没想到你爸也钟爱彩
票，其实买彩票是件健康娱
乐、利国利民的好事，我也
一直买彩票呢。”男子听了
惊喜地说：“真的，那你算
是我爸认识的第一个彩友
吧。”老刘说：“好呀，以后
我们就一起买彩票吧。”男
子说：“那太好了，其实买
彩票中不中奖无所谓，我是
想让我爸有个事干。”

老刘说：“一会儿我去
彩票店，就一起去吧。”说
完，老刘和中年男子推着老
人到了那家福彩店里。

在彩票店，老刘给老人
讲了彩票的规则，介绍了不
同彩票的玩法，老人听后笑
着说：“我看这双色球挺
好，先买两注吧。”说完，他
让儿子帮他选了两组双色
球的号码，之后让店主把彩
票打了出来。

把彩票交到老人手里，
老刘说：“你把彩票收好
了，今天晚上 9 点半开奖，到时候
你可以兑奖。”老人笑呵呵地接过
彩票，抱拳谢过老刘。老刘摆摆手
说：“不用谢，以后没事你就出来，
咱俩一起聊天，一起买彩票，祝你

走好运、中大奖啊。”
老人笑着说：“等我中大奖了

请你吃大餐。”
老刘握着老人的手说：“那咱

一言为定！”
（汪小弟）

羊城晚报记者 黄颖琳
通讯员 郭新庆 盘芷滢
插图 采采

近日，记者从广州市福彩中
心获悉，今年以来，福彩快乐 8
游戏“选十中十”大奖频频花落

广州，送来喜讯。9月12日晚，快乐
8游戏进行第 2023245 期开奖，当

期全国共开出1注“选十中十”，由广州市
天河区彩民陈先生中得。

经检索，中奖彩票为一张 22元 11 个号
码的复式自选票，由位于天河路 551 号的
44010241 号福彩销售站点售出。因为中
奖彩民采用了复式投注的方式，除中得一
注“选十中十”的 500 万元奖金外，还中得
10 注“选十中九”的固定奖，奖金总额共计
508万元。

大奖花落广州天河
“生意人”喜中508万元

彩
民
故
事

在这幅中国内地高净值人群
画像中，客群结构进一步年轻
化。本次《报告》的受访者中，40
岁以下的群体占比能达到49%，
相较2021年的42%上升了7%。
这 7 个百分点的增长主要位于
30-39岁区间；29岁及以下的高
净值人群占10%，与往年持平。

从职业分布来看，高净值人
群主要涵盖创富一代、董监高、
职业经理人（非董监高）、专业
人士、富二代、家庭经营者和其
他，前三类职业占比就达到了
49%。在大多数人印象里，创
业成功可能是财富积累的最主
要途径，尤其站在风口上的互
联网行业，更是流传着无数造
富神话。

但实际上，由于互联网行业
市值波动过高，相较于2021年，
如今新经济群体中的高净值人
群已经出现缩减，其中新经济

“创一代”和董监高占总样本比
例均下降3个百分点至7%。与
之相对的，专业人士、家庭经营
者中的新富人群涌现，财富来源
越来越多样化。

《报告》还提出：“对比不同
客群类别、不同年龄阶段的高
净值人群，由于人生阶段、财富
来源、专业知识、体验诉求的不
同，其综合需求的差异化也愈
加明显。”

例如，创富一代企业家整体
年龄结构较大，超过七成在 40
岁以上，绝大多数的主要财富来
源为企业经营报酬，且逾六成创
办的是传统行业企业。相较于两
年前，更多创富一代企业家开始
认真思考二代接班和退休后生活
等事宜，这主要是由于年龄、疫情
和行业动荡带来的影响。

至于家族二代企业家，他们
学历水平通常较创富一代更高，
本科及以上学历占比达92%。在
企业经营上，由于家族接班事宜
提上日程，除融资需求外，家族二
代对强化行业洞见、提升企业经
营管理能力的诉求明显高于一代
企业家。同时，由于家族二代不
断加深在行业、企业中的角色，他
们更希望能构建圈层和交流平
台，以实现人脉和信息互通。

《2023中国私人财富报告》出炉

316万人“身家”超千万元
中国内地身家超千万的高净值人群，到底有多少？他们又具

备哪些特征？近日，招商银行发布的一份《2023中国私人财富报
告》（以下简称《报告》），揭开了这个“神秘群体”的面纱。《报告》
显示，中国内地高净值人群数量达到316万人，人均持有可投资
资产3183万元，主要集中在广东、上海、北京、江苏、浙江等经济
发达地区。另外，40岁以下年轻高净值人群几乎
占据半壁江山，而创富一代在陆续步入
花甲之年后，如何安全稳妥地传承财富
和家业成了必答题。

根据披露，《报告》将可投资资
产超过1000万元的个人统称为“高
净值人群”。何为可投资资产？主
要包括个人金融资产、投资性房产，
但不包括自住房产、通过私募基金
投资以外方式持有的非上市公司股
权、耐用消费品等资产。

事实上，国内涌现的高净值人
群规模已不在少数。《报告》显示，
2022年中国内地的高净值人群数量
达 316 万，与 2020 年相比增加了约
54万。而据国家统计局发布数据，
2022 年 年 末 全 国 人 口 规 模 为
141175 万人，经粗略计算，高净值
人群占比将近千分之二。换言之，
或许每一千人里，可能就有两人是
妥妥的“富豪”。

从财富规模看，他们人均持有
可投资资产约 3183 万元，总量可达
101万亿元，2020-2022年年均复合
增速为10%；《报告》预计，未来两年

高净值人群数量和持有的可投资资
产规模将继续增长，复合增速分别
约11%和12%。

另外在地域分布上，三大经济
圈的高净值人群保持增势。其中，
广东、上海、北京、江苏、浙江、山东、
四川、福建、湖北等九地高净值人群
数量超过10万人；仅粤、沪、京、苏、
浙五个省市的高净值人群人数占比
就达到 44%，其持有的可投资资产
占全国高净值人群财富比重约为
60%。

“过去两年，机器人、物联网、人
工智能和生物技术等行业迎来加速
发展，上述产业集群和上下游在京
津冀、长三角和珠三角集中度较高，
相应财富人群显现出辐射延伸效
应。”《报告》指出，这对周边省份亦
有所拉动，尤其是西部地区提升明
显，其中重庆和陕西高净值人数更
是在去年首次突破5万。

值得一提的是，“创造更多财富”
已不再是高净值人群最重要的目
标。随着财富原始积累阶段性的达
成，以及全球经济增长放缓等多重不
确定性因素影响，取而代之的首要目
标是“保证财富安全”。

这在数据上亦有所体现。《报告》
提到，调研中近九成受访者保持适中
或较低的风险偏好，即选择“中等收
益水平”或“高于储蓄收益即可”。另
外，高净值人群超过一半的境内可投
资资产配置于较低风险的资产，包括
现金类和固定收益类产品，仍需时间
恢复投资信心。

与此同时，高净值人群财富目标
趋于多元化，也相应地走出了一条

“人-家-企-社”需求演变路径，即进
一步从个人需求延伸至家庭、企业和
社会公益/慈善领域。有意思的是，
提及家庭需求的人数占比达62%，相
较2021年的58%有显著上升。

《报告》数据显示，2023年高净值
人群的家庭需求中，高居首位的是家
庭资产综合配置，提及比例为 41%；
排名第二的是子女教育，提及比例达
37%；其后分别是定制化的产品服
务、代际传承安排、医疗和健康咨询
及 服 务 ，比 例 分 别 为 31% 、29% 、
27%。

不难看出，对于千万富翁群体而
言，传承更像是一门需要打磨的“艺
术”。他们看重的不仅是财富和家业
的传承，对于子女教育和能力培养的
重视程度甚至高于许多家庭金融需
求。其中，超七成高净值人群已开始
或已在准备财富传承事宜，同时61%
受访者表示已在着手后代能力教育
和传承。

此外，在代际传承的方式上，他们
更青睐为子女购买保险和购置房产，
预计未来还会拓展创设家族信托和企
业股权安排等方式。
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文/图 羊城晚报记者 黄颖琳
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广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

“南粤风采”36选7 第2023255期

36选7投注总金额：436678元
中奖基本号码：04 23 27 29 32 03 特别号码：30

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

1

58

132

2863

0

0

14314

29000

13200

28630

中奖情况

14314

500

100

10

累计奖金5879561元滚入下期一等奖。

类别

好彩2

好彩3

好彩36投注总金额：531220元
投注额（元）

36864

494356

中奖注数

365

680

单注奖金（元）

51

363

彩票开奖公告栏 开奖时间：2023年9月22日 ●●●●●●●●●●

好彩1 第2023255期

投注总金额：667174元，奖池资金余额：1877600元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

30 蛇 冬 北

数字

生肖

季节

方位

628068

17756

18682

2668

46

15

5

5

3194

267

152

54

3D 第2023255期

本期投注总额：4081156元；本期中奖总额：2963992元；
奖池资金余额：18678925元。

中奖号码 5 6 4

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数15

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
15

1984
0

5100
906
46
1
6
0
0
5
2
46

2063360
0

882300
9060
4784
470
126
0
0

3030
172
690

排列3排列5 第23255期

排列3 0 5 6

排列5 0 5 6 3 7

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

48774398 2102798

中奖情况

全国
中奖
注数

12522

0

39626

47

本省
中奖
注数

546

0

1350

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 21845336

22781976.92元奖金滚入下期排列3奖池。
202833987.88元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年11月21日，逾期作弃奖处理。

本期全国销售金额：28589046元
207249528.90元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年11月21日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第23110期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

3

44

1831

29602

1319866

1351346

182458

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

547374

132000

915500

888060

6599330

9082264

3 5 1 4 3 0 + 6


